



## SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2022 ..... 1

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2022

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022.** Processo Administrativo nº 35/2022. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃO PARTICIPANTE:** Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender as necessidades das Secretarias deste Município. Conforme segue em anexo.

**Empresa:** RFTT COMERCIO E SERVICOS LTDA

**CNPJ:** 02.075.846/0001-16

**TELEFONE:** (98)98440-0981

**ENDEREÇO:** Rua 35, Nº 139, Pimenta, Presidente Sarney/MA

**REPRESENTANTE:** Jose Ribamar Araújo

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total
1	400	Caixa	ÁCIDO MURIÁTICO - EM LIQUIDO, COMPOSTO DE HCL + H2O, INCOLOR, PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. CAIXA 12 UNIDADES.	Nutrilar	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
2	1.000	Caixa	ÁGUA SANITARIA- ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%0P/P COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, COM AÇÃO DESINFETANTE E BACTERICIDA, ACONDICIONADA	Nutrilar	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ce22b9e893ecbdccc4f158183d1b6c1165b2494b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO.			
3	800	Galão	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, INCOLOR, PRONTO PARA USO, USO HOSPITALAR, PARA FINS DE DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E COM LACRE INVOLÁVEL. EMBALAGEM QUE CON TENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	Start	R\$ 80,00	R\$ 64.000,00
4	1.000	Galão	ÁLCOOL GEL ETÍLICO 70°: ÁLCOOL; APLICAÇÃO ANTISSÉPTICO; TIPO: ETÍLICO HIDRATADO; ESTADO FÍSICO: GEL; AROMA SEM PERFUME; TEOR 70%%; TIPO DO BICO: COMUM; MATERIAL DO FRASCO: PLÁSTICO; EMBALAGEM: GALÃO COM 5 LITROS. CERTIFICADO SANEANTE PELA ANVISA.	Start	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
5	100	Unidade	BACIA EM ALUMINIO. ESPECIFICAÇÃO RESISTENTE GRANDE N° 50.	Tramontina	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
6	430	Unidade	BACIA EM MATERIAL PLASTICO CAP. 20L. ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE 20 LITROS.	Plaslider	R\$ 17,00	R\$ 7.310,00
7	100	Unidade	BACIA EM MATERIAL PLASTICO CAP. 45L. ESPECIFICAÇÃO: RÍGIDO COM CAPACIDADE 45 LITROS.	Plaslider	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
8	80	Unidade	BALDE CAP. 60L. ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS. COM TAMPA.	Pincéis Atlas	R\$ 52,00	R\$ 4.160,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ce22b9e893ecbdccc4f158183d1b6c1165b2494b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	150	Unidade	BALDE COM ALÇA 12L. ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL PLÁSTICO 12 LITROS REFORÇADO NA COR PRETA OBSERVAÇÃO: COM ALÇA, DIVERSAS CORES.	Pincéis Atlas	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
10	179	Unidade	BALDE COM ALÇA 15L. ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, ALÇADE ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE PARA 15 LITROS, BALDE SUPER REFORÇADO NA COR PRETA.	Pincéis Atlas	R\$ 19,00	R\$ 3.401,00
11	400	Unidade	BALDE COM ALÇA 20L. ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA E CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	Pincéis Atlas	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
12	286	Unidade	BALDE DE PLÁSTICO 100 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. COM TAMPA.	Pincéis Atlas	R\$ 98,00	R\$ 28.028,00
13	400	Unidade	BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. COM TAMPA.	Pincéis Atlas	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
14	179	Unidade	BALDE ESPREMEDOR COM MOP. COMPOSIÇÃO: BASE COM CERDAS EM MICROFIBRA, CABO EM ALUMÍNIO COM MANOPLA EMBORRACHADA, TRAVA CENTRAL QUE LIBERA OU TRAVA O GIRO, BASE DE MICROFIBRA DESENVOLVIDA COM NANOTECNOLOGIA, SISTEMA DE CENTRIFUGAÇÃO E ENXAGUE COM ALÇA PARA TRANSPORTE E CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.	Pincéis Atlas	R\$ 55,00	R\$ 9.845,00
15	400	Unidade	BALDE. ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM PEDAL, TAMPA E CAPACIDADE DE 100 LITROS CORES DIVERSAS.	Pincéis Atlas	R\$ 87,00	R\$ 34.800,00
16	200	Caixa	CERA LIQUIDA 1L- ESPECIFICAÇÃO: DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO DISPERSÕES ACRÍLICAS, EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PRESERVANTE, ANTIESPUMANTE, RESINA FUMÁCIA, PLASTIFICANTE, NIVELADOR, CORANTE, ESSÊNCIA E	Start	R\$ 197,00	R\$ 39.400,00



			ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DO PRODUTO A IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.			
17	300	Unidade	CESTO DE LIXO EM POLIPROPILENO, SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 15 L, NA COR MARFIM.	Pincéis Atlas	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
18	250	Unidade	CESTO QUADRADO COM PEDAL. PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV COM CAPACIDADE DE 30L, NA COR MARFIM.	Pincéis Atlas	R\$ 54,00	R\$ 13.500,00
19	200	Unidade	CESTO QUADRADO COM TAMPA VAI-DEM. PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV COM CAPACIDADE DE 100L, NA COR MARFIM.	Pincéis Atlas	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
20	1.000	Caixa	DESINFETANTE 500ML - ESPECIFICAÇÃO: PARA BANHEIRO COM AROMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA – COM 12 UNIDADES DE 500 ML.	Nutrilar	R\$ 54,00	R\$ 54.000,00
21	500	Galão	DESINFETANTE 5L- ESPECIFICAÇÃO: COM AROMA DE PINHO GALÃO 5 LITROS: DESINFETANTES CONCENTRADOS EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS, POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. TEOR DE ATIVOS: 25 % DILUIÇÃO MÁXIMA: 1/200. ANTISSEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDA.	Nutrilar	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
22	100	Caixa	DESODORIZADOR DE AR 400ML- ESPECIFICAÇÃO: ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL,	Glade	R\$ 134,00	R\$ 13.400,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ce22b9e893ecbdccc4f158183d1b6c1165b2494b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			APLICAÇÃO AROMATIZA AMBIENTAL CAIXA 12 UNIDADES.			
24	1.000	Caixa	DETERGENTE 500ML- ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, COM OU SEM AROMA, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.	Ype	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
25	625	Caixa	DETERGENTE 500ML- ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, COM OU SEM AROMA, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.	Ype	R\$ 49,00	R\$ 30.625,00
28	200	Unidade	DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA 180 ML. CORPO FEITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PONTEIRAS EM AÇO INOX E TAMPA PLÁSTICA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA EM INOX E AÇO ESMALTADO.	Nobre	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
29	200	Unidade	DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50 ML. CORPO FEITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PONTEIRAS EM AÇO INOX E TAMPA PLÁSTICA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA EM INOX E AÇO ESMALTADO.	Nobre	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
30	400	Unidade	DISPENSADOR PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO DE ATE 600 METROS. A CARENAGEM EXTERNA E A ESTRUTURA INTERNA DO PRODUTO DEVEM SER DE ALTA RESISTÊNCIA.	Nobre	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ce22b9e893ecbdccc4f158183d1b6c1165b2494b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



31	150	Unidade	DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 1L. POSSUIR CHAVE PARA FECHAMENTO TOTAL DO RECIPIENTE. DIMENSÕES MÍNIMAS: 12,5X15X11. DOTADA DE UM VISOR PARA IDENTIFICAR NÍVEL DE ABASTECIMENTO. ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS.	Nobre	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00
32	500	Unidade	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA MAD- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CORPO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, COR CERDAS AMARELO.	Condor	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00
33	2.500	Unidade	ESCOVA DENTAL ADULTO, C/ CERDAS DE NYLON MACIA, COM 03 FILEIRAS, CONTENDO 28 TUFOS, APARADAS RETO, CORES VARIADAS SOB PIGMENTAÇÃO ATÓXICA, MEDINDO CM, DENTIFRÍCIO UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO 0,25 CM.	KESS	R\$ 3,03	R\$ 7.575,00
34	2.500	Unidade	ESCOVA DENTAL INFANTIL, C/ CERDAS DE NYLON MACIA, COM 03 FILEIRAS, CONTENDO 28 TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO, CORES VARIADAS SOB PIGMENTAÇÃO ATÓXICA, MEDINDO ENTRE 14 E 15 CM, DENTIFRÍCIO.	KESS	R\$ 4,34	R\$ 10.850,00
35	300	Unidade	ESCOVA EM PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPAS.	Condor	R\$ 4,34	R\$ 1.302,00
36	1.000	Unidade	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO. FABRICADA EM NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Condor	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
37	500	Unidade	ESCOVAS PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO- ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO. COM CERDAS EM NYLON, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS: 32CM X 9CM.	Farotully	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ce22b9e893ecbdccc4f158183d1b6c1165b2494b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



38	200	Fardo	ESPONJA MULTIUSO (LA DE AÇO) - ESPECIFICAÇÃO: DE LIMPEZA MATERIAL LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, FARDO COM 14 PACOTES CONTENDO 8 UNIDADES.	Esponflora	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
39	200	Caixa	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X20MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. CX 120 UNIDADES.	Esponflora	R\$ 132,00	R\$ 26.400,00
40	1.000	Unidade	FLANELA DE LIMPEZA 40X50CM- ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO 40 X 50 CM.	Genérico	R\$ 3,93	R\$ 3.930,00
42	1.200	Pacote	GUARDANAPO DE PAPEL DE FOLHA SIMPLES, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES. EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. NA COR BRANCA E DIMENSÕES MÍNIMAS 20X22 CM. PCT. 100 UNID.	Snob	R\$ 6,36	R\$ 7.632,00
43	1.300	Unidade	HIDROXIDO DE SODIO 1KG (SODA CAUSTICA) - ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO ARACT, ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FORMULA ARACTENAOH, GRAU DE PUREZA ARACT DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CAUSTICA, EMBALAGEM DE 1KG.	Start	R\$ 24,00	R\$ 31.200,00
44	100	Caixa	INSETICIDA AEROSOL 360ML ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%.	Baygon	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00



			COMPOSIÇÃO: ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTES, PROPELENTES E MASCARANTE, CX 12 UNIDADES.			
46	400	Unidade	LIMPA VIDROS 500ML- ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULERIZADOR COM GATILHO EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML.	Veja	R\$ 7,65	R\$ 3.060,00
47	200	Unidade	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS MISTA (ÁGUA/CAFÉ) EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA.	CM Design	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
48	400	Unidade	LUSTRA MOVEIS 200 ML-ESPECIFICAÇÃO: COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS EMBALAGEM 200ML.	Poliflor	R\$ 7,15	R\$ 2.860,00
49	358	Unidade	PA COLETORA DE LIXO EM PLASTICO-ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO AÇO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 85, DIMENSÕES DA PÁ 20X25CM, SEM TAMPA.	Santa Maria	R\$ 17,00	R\$ 6.086,00
50	358	Unidade	PA COLETORA LIXO C/CABO – ESPECIFICAÇÃO: LONGO PÁ DE LIXO RESISTENTE E PRÁTICA. POSSUI CABO LONGO INCLINADO A 90 GRAUS, FACILITANDO A COLETA DE RESÍDUOS.	Santa Maria	R\$ 28,00	R\$ 10.024,00
52	2.000	Unidade	PANO DE LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODAO ESPECIFICAÇÃO: ALVEJADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL.	Central	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
53	1.250	Fardo	PAPEL HIGIENICO - ESPECIFICAÇÃO: NEUTRO, BRANCO, CORRESPONDE À CLASSE 1 SEGUNDO OS CRITÉRIOS DEFINIDOS NA NORMA ABNT BR 15464-2:2007. COMPONENTES ATÓXICOS, NÃO PROPENSOS	Familiar	R\$ 50,00	R\$ 62.500,00





			A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, FARDO COM 48 UNIDADES.			
54	800	Fardo	PAPEL TOALHA BOBINA, GROFADA, COR BRANCA (100% BRANCO), COM BOA ADERÊNCIA, SUPER RESISTENTE, RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, MACIO, HOMOGÊNEO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. MEDIDAS: 200MX20CM. CAIXA COM 6 ROLOS.	Familiar	R\$ 72,00	R\$ 57.600,00
55	100	Unidade	PASTA ALUMÍNIO 500G- ESPECIFICAÇÃO: DE BRILHO PARA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXO DESTILADO DE VEGETAL. COADJUVANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM 500G.	Assolan	R\$ 8,00	R\$ 800,00
59	400	Unidade	RODO PUSH GRANDE-ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES:51,8X3,5X9,5 COM PERFIL DE BORRACHA DUPLA, PUXA MAIS ÁGUA - ALCANÇA GRANDES ESPAÇOS SEM DANIFICAR MÓVEIS E PAREDES - PRESILHAS PARA FIXAR PANO.	Santa Maria	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
60	300	Pacote	SABAO DE COCO EM BARRA- ESPECIFICAÇÃO: CONSERVANTE, COADJUVANTES, TEOR DE VOLÁTEIS 32%, EMBALADO EM PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA.	Ype	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
61	800	Caixa	SABAO EM BARRA - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, COM 5 UNIDADES DE 200G, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Ype	R\$ 100,00	R\$ 80.000,00
62	800	Caixa	SABAO PÓ- ESPECIFICAÇÃO: BIODEGRADÁVEL SABÃO EM PÓ, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATOS, SAIS INORGÂNICOS,	Bentivi	R\$ 77,00	R\$ 61.600,00



			RANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS COM 24 UNIDADES DE 500G.			
63	2.000	Fardo	SACO PARA LIXO 50L- ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 50 LITROS, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO FARDO COM 50 UNIDADES.	Santa Maria	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00
64	1.000	Fardo	SACO PARA LIXO 100L- ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 100L APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 105, ALTURA 75, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, FARDO COM 50 UNIDADES.	Santa Maria	R\$ 52,00	R\$ 52.000,00
65	1.000	Kg	SACOLA PLÁSTICA DE 10 KG.	Santa Maria	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
66	1.000	Kg	SACOLA PLÁSTICA DE 15 LITROS.	Santa Maria	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
67	1.000	Kg	SACOLA PLÁSTICA DE 20 KG.	Santa Maria	R\$ 18,50	R\$ 18.500,00
68	1.000	Unidade	VASSOURA DE NYLON- ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE NYLON, LIMPEZA GERAL, COM BASE PINTADA (59CM X 4,5CM X 3,5 CM) CERDAS DE NYLON NA COR PRETA, CABO DE ALUMINIO MEDINDO 1,30MT X 22MM.	Santa Maria	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
69	500	Unidade	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	Santa Maria	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
70	400	Unidade	VASSOURAO 40CM- ESPECIFICAÇÃO: 40 CM CABO C/ CEPA DE MADEIRA E CABO RETO PACOTES C/ 6 PEÇAS, CABO GROSSO 28MM. FIO LONGO DE 12CM. CABO: 1,40 METROS.	Santa Maria	R\$ 44,00	R\$ 17.600,00
71	500	Unidade	SHAMPOO INFANTIL SUAVE 200 ML.	Suave	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00



72	200	Cartela	APARELHO DE BARBEAR COM 24 UNIDADES.	Big	R\$ 29,50	R\$ 5.900,00
73	500	Unidade	AVENTAL- ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO COM TECIDO DE FIBRAS INERENTES A CHAMA, IMPERMEABILIZADO, COM TIRA DE SUSTENTAÇÃO NO PESCOÇO E DUAS TIRAS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA. FORRADO; MEDIDAS 1,00X0,60M OU 1,20X0,60M.	Central	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
74	500	Unidade	CONDIONADOR INFANTIL SUAWE 250 ML.	SuaWE	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
75	500	Unidade	CREME DENTAL COM 90 MG.	Sorriso	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00
76	300	Caixa	LUVA DESCARTÁVEL SUPERFÍCIE LISA, LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, NÃO CIRÚRGICA, PROCEDIMENTOS DIVERSOS, COR NATURAL. ACABAMENTO INTERNO PU COATED; 100% HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA; NÃO CONTÉM LÁTEX NATURAL, OU ADITIVOS TÓXICOS (DOP OU DEHP) COMUNS ÀS LUVAS DE VINIL TRADICIONAIS; ZERO RISCO DE ALERGIA E TOXICIDADE; SEM TALCO (NÃO RESSECA A MÃO). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	Supermax	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
77	8.000	Unidade	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DUPLA CAMADA 100% ALGODÃO, TECIDO DUPLO LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL ESTERILIZADA COM FERRO DE PASSAR ROUPAS; BLOQUEIA EFETIVAMENTE 95% DAS PARTÍCULAS; IMPEDE QUE A SALIVA, SUOR E GOTÍCULAS ENTREM EM CONTATO COM A BOCA E NARIZ; SISTEMA DE AMARRAÇÃO PARA MELHOR AJUSTE B; NÃO DESCARTÁVEL; TAMANHO ADULTO E INFANTIL.	Texstan	R\$ 2,80	R\$ 22.400,00
78	300	Unidade	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD), FABRICADA EM POLÍMERO TRANSPARENTE, A MASCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REUTILIZÁVEL, AJUSTÁVEL PODE SER FACILMENTE HIGIENIZADA. VOCÊ PODE	Plastcor	R\$ 28,50	R\$ 8.550,00



			DESINFETÁ-LA COM ÁLCOOL 70% OU HIPOCLORITO DE SÓDIO. DESTE FORMA, PODE SER REUTILIZADA SEM LIMITAÇÃO. COR: TRANSPARENTE.			
79	500	Pacote	SABONETE 90G- ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, COM PERFUME, FORMATO OVALADO, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PELE NORMAL. PACOTE 12 UNIDADES.	Lux	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
80	500	Galão	SABONETE LIQUIDO (PERFUMADO COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA. DILUIÇÃO: PRONTO PARA USO, EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 5L.	Lux	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
81	150	Jogo	XÍCARA DE CAFÉ, COM PIRES, EM PORCELANA BRANCA. JOGO COM 12 PEÇAS.	Duralex	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00
82	150	Unidade	BANDEJA REDONDA 2,5 CM. ESPECIFICAÇÃO: EM ALUMÍNIO POLIDO, ALTURA: 2,5CMS DIÂMETRO:40CMSESPESURA:1,20MMS.	Tramontina	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
83	150	Unidade	BANDEJA REDONDA 45CM. ESPECIFICAÇÃO: REDONDA REFORÇADA DE ALUMÍNIO POLIDO DE 45CM.	Tramontina	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
84	100	Unidade	BANDEJA RETANGULAR 43CM. ESPECIFICAÇÃO: FORMA RETANGULAR GRANDE COM ALÇA EM AÇO INOX, ALTURA 6CM, LARGURA 3CM E PROFUNDIDADE 43CM.	Tramontina	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
85	200	Unidade	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR DE 13 LITROS, 100% POLIESTIRENO EXPANDIDO NA COR BRANCA.	Isopor	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
86	200	Unidade	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR DE 21 LITROS, 100% POLIESTIRENO EXPANDIDO NA COR BRANCA.	Isopor	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00



87	200	Unidade	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR DE 30 LITROS, 100% POLIESTIRENO EXPANDIDO NA COR BRANCA.	Isopor	R\$ 38,50	R\$ 7.700,00
88	150	Unidade	CAPA PARA GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L.	Santa Maria	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
89	1.000	Pacote	COLHER DESCARTÁVEL TIPO REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Prafeira	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
90	1.000	Pacote	COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Prafeira	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
91	200	Unidade	COLHER GRANDE DE INOX COM CABO PLÁSTICO. MEDIDA: 32 CM.	Brinox	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
92	200	Unidade	COLHER GRANDE DE POLIETILENO. MEDIDA: 32 CM.	Brinox	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ce22b9e893ecbdccc4f158183d1b6c1165b2494b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



93	50	Conjunto	COPO DE VIDRO PAULISTA PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 250 ML. CONJUNTO COM 6 UNID.	Duralex	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
94	500	Caixa	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 180 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA ÁGUA E REFRIGERANTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 2.500 COPOS.	Maratá	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00
95	500	Caixa	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 50 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA CAFÉ; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO	Maratá	R\$ 104,00	R\$ 52.000,00



			FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 5.000 COPOS.			
96	200	Unidade	FACA PARA CARNE COM LÂMINA 6" E CABO EM POLIPROPILENO. FIO LISO. MEDIDA: 30 CM.	Tramontina	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
97	100	Unidade	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, EM AÇO INOX.	Tramontina	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
98	1.000	Pacote	FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO. MATERIAL COM SELO DO INMETRO. PCT COM 10 CAIXAS.	Paraná	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
99	100	Unidade	FRIGIDEIRA COM 18 CM DE DIÂMETRO.	Tramontina	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
100	100	Unidade	FRIGIDEIRA COM 30 CM DE DIÂMETRO.	Tramontina	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
101	200	Unidade	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO EM INOX. CAPACIDADE: 1,8L.	Termolar	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
102	150	Unidade	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO EM PLÁSTICO. CAPACIDADE: 5L.	Termolar	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
103	200	Unidade	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS.	Duralex	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
104	3.600	Unidade	KIT DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PRATO, COPO E COLHER). ESPECIFICAÇÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC, RESISTENTE À TEMPERATURA DE 100° CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS;	Ercaplast	R\$ 8,80	R\$ 31.680,00



105	500	Pacote	PALITO DE PICOLÉ, PONTAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Paraná	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
106	200	Unidade	PANELA COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 24L, ALTURA BAIXA. DE BOA QUALIDADE.	Tramontina	R\$ 104,00	R\$ 20.800,00
107	200	Unidade	PANELA COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 35L, ALTURA ALTA. DE BOA QUALIDADE.	Tramontina	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
108	120	Unidade	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE 6L. TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO; VÁLVULA, PINO RELATIVAMENTE PESADO, MAS QUE PERMITA ABERTURA DA VÁLVULA, VEDAÇÃO TOTAL DO VAPOR INTERNO, À EXCEÇÃO DA SAÍDA PELA VÁLVULA PRINCIPAL.	Tramontina	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00
109	150	Unidade	PAPEIRO EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE COM CAPACIDADE DE 1,5L	Tramontina	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00
110	150	Unidade	PAPEIRO EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE COM CAPACIDADE DE 2L.	Tramontina	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00
111	200	Unidade	PORTA GUARDANAPO EM INOX.	Tramontina	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
112	120	Unidade	POTE DE VIDRO TRANSPARENTE COM TAMPA ROSCA PLÁSTICA DE BOA VEDAÇÃO E CAPACIDADE DE 1L.	Duralex	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
113	120	Unidade	POTE DE VIDRO TRANSPARENTE COM TAMPA ROSCA PLÁSTICA DE BOA VEDAÇÃO E CAPACIDADE DE 2L.	Duralexv	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
114	120	Unidade	POTE DE VIDRO TRANSPARENTE COM TAMPA ROSCA PLÁSTICA DE BOA VEDAÇÃO E CAPACIDADE DE 500ML.	Duralex	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00





115	500	Caixa	PRATO DESCARTÁVEL COM DIÂMETRO MÍNIMO 15 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 50PCT.	Duralex	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
116	500	Caixa	PRATO DESCARTÁVEL COM DIÂMETRO MÍNIMO 21 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 50PCT.	Maratá	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
117	400	Caixa	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO COM DIÂMETRO MÍNIMO 12 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 50PCT.	Maratá	R\$ 61,00	R\$ 24.400,00

**Empresa:** HIPER MORIA EIRELI

**CNPJ:** 21.952.819/0001-29

**TELEFONE:** (98) 3381-6000

**ENDEREÇO:** Rua André Lopes de Sousa, nº 147, Bairro Alcântara, Pinheiro-MA

**REPRESENTANTE:** Claudinete Costa Saraiva Pereira

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total
23	2.000	Unidade	DESODORIZADOR SANITARIO 35G - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO.	LAVABEM	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00
41	2.400	Pacote	GUARDANAPO DE PAPEL 22X22CM - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22: COMPRIMENTO:	FLORAX	R\$ 1,58	R\$ 3.792,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ce22b9e893ecbdccc4f158183d1b6c1165b2494b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			22, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, PACOTE COM 50 UND.			
45	400	Unidade	LIMPA ALUMINIO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE ÁCIDO; LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONADO, ÁCIDO CLORÍDRICO, ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML.	NUTRILAR	R\$ 1,55	R\$ 620,00
51	2.000	Unidade	PANO DE COPA 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 70 X 50 CM. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	LOCATELL	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00

**Empresa:** BRASIL ESCOLAR LTDA

**CNPJ:** 41.483.470/0001-30

**TELEFONE:** (98)98141-1200

**ENDEREÇO:** Rua Luís Domingues, nº 646-Centro, Pinheiro-MA

**REPRESENTANTE:** Leonice Costa Abreu

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total
26	800	Caixa	DETERGENTE MULT USO 500ML- ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, COM AROMA, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.	AZULIM	R\$ 110,00	R\$ 88.000,00
27	500	Caixa	DETERGENTE MULT USO 500ML- ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO	AZULIM	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ce22b9e893ecbdccc4f158183d1b6c1165b2494b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, SEM AROMA, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.			
56	24	Baldes	PASTILHAS DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO COM NO MÍNIMO 65% DE CLORO ATIVO EM TABLETES DE 200 GRAMAS, NO DIÂMETRO DE 60 MM. - 68 MM., PARA DESINFECÇÃO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO. BALDE COM 45KG.	CLOR-IN	R\$ 1.300,00	R\$ 31.200,00
57	10	Pacotes	REAGENTE DPD P/ CLORO LIVRE PACOTE COM 1000 UNIDADES DE 10 ML CADA - REAGENTE DPD PARA CLORO LIVRE - Pacote com 1000 unidades de 10 ml.	INSTRUTHERM	R\$ 629,00	R\$ 6.290,00
58	350	Unidade	RODO DE MADEIRA 40CM- ESPECIFICAÇÃO: COM DUPLA BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PUXAR AGUA, BASE PLÁSTICA DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS Á BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A AGUA SOBRE SUPERFÍCIE LISA E PLANA Á PRIMEIRA PASSADA. O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO Á BASE. DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20M DE COMPRIMENTO.	CONDOR	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 03 de novembro de 2022. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**  
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>  
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ce22b9e893ecbdccc4f158183d1b6c1165b2494b  
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

